¹ Jo. Barro. l. III. c. 10. et Oros. l. III. — ² To. XX. an. 1521. — ³ Maffæus l. I.

metalla ducem fore professus est ». Instructa est Lusitana classis viginti navium validarum ad eum in solium suum restituendum, in eamque, præter nautas et propugnatores, etiam Evangelici præcones ad cælesti doctrina imbuendos Barbaros impositi : sed dum ad Zanagæ ripam classis manebat, arxque exædificabatur, Petrus Vasæus classis præfectus talophum regem ferro confodit sive perfidia suspicionibusque incitatus, sive iracundia exardescens ob crebra Lusitanorum carli solique gravitate pereuntium funera : ita magnæ spes de amplificanda fide ad irritum cecidere. Penetrare per eas terras ad Abyssinorum regem Christianum optabat Lusitanus, sed ob interjacentes vastas solitudines non potuit. Ut vero, superato promontorio Africæ in Austrum procurrente, juncta cum iis societas fuerit, suo loco dicitur : nunc ad Europæas res traducendus est sermo.

11. *Hungaria interno externo bello dilaniata.* — Ardebat ¹ multiplex bello externo internoque Hungaria, qua occasione Turca ad eam opprimendam incurrit. Itaque Christiani principes ab Wladislao Hungariæ et Bohemiæ rege pacandi fuere, ut deinde armorum molem adversus communem hostem omnibus formidandum converteret. In primis Albertum fratrem, facto de pace colloquio VIII kal. Martii, sibi conciliavit, traditis illi quibusdam Silesiæ urbibus, et vectigali nummario : cum etiam episcopi Varadiensis opera adversi Hungarorum et Polonorum exercitus sese fœdere junxerunt. Perfunctus Polonico bello Wladislaus, adversus Maximilianum Romanorum regem ad repetendas ab eo Hungaricas urbes contendit. Potitus ille Hamburgi arce fuerat, atque ad Viennam Bohemicum exercitum fuderat ² : cumque a patre Friderico, qui Austria contentus abstinentendum a Pannonia censebat, militaria stipendia impetrare non potuisset, Germanorum principum conventum apud Vindelicos coegerat : sed ii primarium imperii principem regem Bohemiæ bello petendum negarunt, qua occasione auctus Wladislaus Vespriminium, Sabariamque et Albam Regalem XIV Septembris ditioe recuperavit. Adhibita præterea est a Casimiro rege Polonia Pontificia auctoritas ad Maximiliani Wladislaique lites componendas : « Casimirus regis pater », inquit Bontinius ³, « Poloniae rex legatos alios ad Fridericum imperatorem et Maximilianum filium misit, qui eos orarent, ne Hungariæ bellum inferre, et Wladislaum filium suum regem Hungariæ rite coronatum armis persequi vellent, seque, si id facere perrexissent, illorum injurias non neglecturum : decrevit alios ad Innocentium Pontificem maximum, qui eum obtestarentur, ut ipse